2022 年 10 月 20 日

株式会社チェンジ

 (コード番号：3962 東証プライム)

メタバース空間を活用した実証実験における外部向けイベントの開始について

～自治体向けイベント『メタバース空間で地方創生×デジタルを語る』～

株式会社チェンジ（代表取締役兼執行役員社長 福留大士）と株式会社千葉銀行（頭取 米本努、以下「千葉銀

行」）は、自治体向けにデジタルと地方創生をテーマとしたイベントをメタバース空間にて開催いたします。

本イベントの実施は、当社が千葉銀行との間で 2021 年 8 月 6 日に締結したＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）

推進に関わる業務提携契約に基づく具体的な取組みのひとつです。本イベントでは、ＤＸ推進に関わる業務提携先である、

米国の大手メタバースプラットフォーム Virbela の日本公式販売代理店である株式会社ガイアリンク（代表取締役社長 石

井 秀樹）が運営する「GAIA TOWN」※を利用し、デジタルと地方創生をテーマとしたイベントを開催いたします。

イベント当日は、デジタルや Web3 に関する事業に特化した企業による講演とパネルディスカッションを実施いたします。当

社は、戦略的協働パートナーとして千葉銀行と協働し、自治体の DX 推進を後押ししていきます。

今後も、メタバース空間を活用したイベントとして、就活生向けの座談会イベント、新米ママパパ向けの栄養学やお金につ

いて学べるイベント、千葉銀行 Twitter フォロワー向けのトークイベントなどを実施してまいります。

※「GAIA TOWN」とは、米国の大手メタバースプラットフォーム Virbela の日本公式販売代理店である株式会社ガイアリン

クが提供する米国発のメタバースプラットフォームの日本版ワールド。オフィス・教室・展示会・講堂・展示会場・コンサートホ

ールなど多角的なフロアを有し、ビジネス・教育との親和性の高い社会型メタバース(３Ｄ仮想空間)。  Windows PC ま

たは Mac にアプリをインストールすれば、アバターになって組織や団体の本質的なコミュニケーションを仮想空間上で実現で

きるサービスです。

今回開催のイベント概要は下記のとおりです。

名称 メタバース空間で地方創生×デジタルを語る

開催日時
2022 年 10 月 24 日（月） 14:00～15:30

2022 年 11 月 4 日（金） 14:00～15:30

プログラム

1. 地方創生におけるメタバースの活用方法

2. NFT って何？できることや地方創生における活用方法

3. メタバースや NFT は地方を活性化させるためにどのように活用できるか!?

参加費 無料

共催 千葉銀行、株式会社チェンジ

講師/パネリスト 株式会社ガイアリンク、モノバンドル株式会社

【株式会社ガイアリンク概要】

【モノバンドル株式会社概要】

以 上

本件の問い合わせ先：

株式会社チェンジ

Control & Management 担当

メール：ir_info@change-jp.com

商号 株式会社ガイアリンク （GAIA LINK Inc.）

本社所在地 長野県茅野市北山 5513 番地 197

代表者 代表取締役社長 石井 秀樹

設立年月日 2019 年 10 月 1 日

資本金 4,450,000 円

事業内容 VR/AR/MR 商品の企画・開発・販売、XR ソリューションの開発

商号 モノバンドル株式会社

本社所在地 東京都千代田区二番町 9-3 THE BASE 麹町 1F

代表者 代表取締役 原沢 陽水

設立年月日 2021 年 6 月 4 日

資本金 42,940,000 円

事業内容
NFT インフラ事業「Hokusai」、セキュリティ関連事業「SuperAudit」の提供、ブロックチェーン

技術に関連する研究開発

mailto:ir_info@change-jp.com